ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ
БУА   МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОНЫ
БУА  ШӘҺӘР СОВЕТЫ

	РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
БУИНСКИЙ
 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
БУИНСКИЙ
  ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

ПРОЕКТ

____________________________________________________________________________________________

КАРАР
РЕШЕНИЕ

        	                                                                               	№

О внесении изменений в Положение
о муниципальной службе
в муниципальном образовании город Буинск
Буинского муниципального района
Республики Татарстан

 	В соответствии с Федеральными законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Кодексом Республики Татарстан о муниципальной службе от 25.06.2013 № 50-ЗРТ, и с целью приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с законодательством, Буинский городской Совет
РЕШИЛ:
1. В Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании город Буинск Буинского муниципального района РТ, утвержденное решением Буинского городского Совета от 29.03.2019 № 1-41 (в ред. от 05.02.2020 №5-52,  03.10.2022 №2-22) «Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании город Буинск Буинского муниципального района Республики Татарстан», внести следующие изменения и дополнения:
1.1. в главе 16;
1) пункт 16.3 дополнить пунктом 11 следующего содержания:
«11) приобретения им статуса иностранного агента.»;
2) абзац 3 пункта 16.3. исключить.
1.2. в главе 18:
1) пункт 18.5 дополнить словами «, за исключением случаев, установленных федеральными законами»;
2) пункт 18.7 дополнить словами «, за исключением случаев, установленных федеральными законами»;
1.3. в главе 19:
1) в пункте 19.6 слова «недостоверных или» исключить, дополнить словами «, за исключением случаев, установленных федеральными законами»;
2) дополнить пунктом 19.6.1 следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«19.6.1. Представление муниципальным служащим заведомо недостоверных сведений, указанных в пункте 19.6. настоящего положения, является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы.»;
3) в пункте 19.7 слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Главы (Раиса) Республики Татарстан»;
4) в пункте 19.8 слова «Президентом Республики Татарстан» заменить словами «Главой (Раисом) Республики Татарстан»;
5) в пункте 19.9 слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Главы (Раиса) Республики Татарстан»;
6) в пункте 19.13 слова «Президент Республики Татарстан» заменить словами «Глава (Раис) Республики Татарстан»;
1.4. пункт 23.1. главы 23 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
«5) приобретения муниципальным служащим статуса иностранного агента.».
1.5. в главе 24:
1) пункт 24.1 дополнить абзацем 2 следующего содержания:
«Муниципальный служащий освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации», другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона «О противодействии коррупции».»;
2) подпункт 1 пункта 24.3 дополнить словами «или в соответствии со статьей 13.4 Федерального закона «О противодействии коррупции» уполномоченным подразделением Администрации Президента Российской Федерации.».
2. Настоящее Решение вступает в законную силу со дня официального опубликования на Официальном портале правовой информации Республики Татарстан по адресу http://pravo.tatarstan.ru/, а также подлежит размещению на Портале муниципальных образований Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу http://buinsk.tatarstan.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава города Буинска,
председатель Совета							Р.Р.Камартдинов